

06.08.2013

obowiązuje od

Ślubowanie radców prawnych - 18 lipca 2013 r.

W czwartek, 18 lipca 2013 roku w Hotelu Best Western Premium w Krakowie odbyło się w dwóch turach o godz. 10,00 oraz 14,00 uroczyste ślubowanie nowych radców prawnych, wpisanych na listę prowadzoną przez Radę OIRP w Krakowie. Spośród najliczniejszego rocznika aplikantów w historii krakowskiego samorządu radcowskiego w dniu uroczystości ślubowanie złożyła rekordowo duża grupa - 342 nowych radców prawnych.

Na ślubowaniu byli obecni przedstawiciele władz OIRP w Krakowie VII, VIII kadencji w następującym składzie: Dziekan Rady radca prawny Michalina Nowokuńska, Wicedziekan Rady ds. Aplikacji radca prawny Bogusław Adamczyk, Sekretarz Rady radca prawny Małgorzata Wyszogrodzka oraz przedstawiciele władz IX kadencji, w składzie: Dziekan Rady radca prawny Danuta Koszyk-Ciałowicz, Wicedziekan ds. Aplikacji radca prawny Anna Sobczak, Wicedziekan ds. Ekonomicznych i Organizacyjnych radca prawny Alicja Juszczyk, Wicedziekan ds. Wykonywania Zawodu radca prawny Marcin Sala - Szczypiński, Sekretarz Rady radca prawny Danuta Rebeta oraz Skarbnik Rady radca prawny Joanna Żurek- Krupka.

Uroczystość ślubowania uświetnili także zaproszeni goście: Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie sędzia Andrzej Solarz oraz Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie adwokat Marek Stoczewski, opiekunowie grup aplikanckich - radca prawny Barbara Matuszewska, radca prawny Grażyna Bińko i mgr Joanna Podgórska, jak również rodziny i bliscy radców prawnych składających ślubowanie.

W wystąpieniu poprzedzającym złożenie ślubowania przez nowych radców prawnych Dziekan Rady OIRP w Krakowie Pani Danuta Koszyk - Ciałowicz pogratulowała im ukończenia jednej z najtrudniejszych aplikacji prawniczych oraz zdania egzaminu radcowskiego, stwierdzając jednocześnie, że radcowie prawni stanowią grupę zawodową znakomicie przygotowaną do świadczenia pomocy prawnej i że tak są również postrzegani w odbiorze społecznym. Podkreśliła, że w obecnej sytuacji na rynku usług prawnych doskonała znajomość prawa musi być poparta zdolnością do elastycznej, a zarazem rozważnej reakcji na nowe wyzwania, wynikające ze złożonych relacji biznesowych i społecznych. Pani Dziekan wskazała także na służebną rolę zawodu radcy prawnego w poszanowaniu prawa i utrwalaniu sprawiedliwości oraz na konieczność przestrzegania standardów etycznych, w tym godnego, uczciwego i profesjonalnego wykonywania zawodu.

Głos zabrała także Dziekan Rady poprzedniej - VIII kadencji Pani Michalina Nowokuńska. Składając serdeczne gratulacje młodym radcom prawnym, nawiązała do pierwszego spotkania z ówczesnymi aplikantami, od których odbierała ślubowanie aplikanckie, w czasie którego zachęcała młodych prawników do efektywnego korzystania z wiedzy i doświadczeń zawodowych wysoko wykwalifikowanych: sędziów, radców prawnych, pracowników naukowych, dyrektorów i pracowników urzędów, bowiem okres aplikacji to krótki czas, przeznaczony na zdobycie ogromnej wiedzy prawniczej i praktyki. Pani Dziekan zaznaczyła, że obecnie otwiera się przed nowymi radcami prawnymi nowy etap samodzielnego życia zawodowego, w którym wykonując zawód radcy prawnego będą zdawać egzamin z tego, czego faktycznie nauczyli się podczas aplikacji radcowskiej, weryfikując zdobytą wiedzę w praktycznym wykonywaniu zawodu. Pani Dziekan życzyła radcom prawnym, aby sprostali coraz trudniejszemu zadaniu znalezienia swojego miejsca na rynku usług prawnych i odnosili liczne sukcesy zawodowe.

Natomiast Wicedziekan Rady ds. aplikacji Pan Bogusław Adamczyk podkreślił w swoim wystąpieniu, że ten rocznik ze względu na swoją liczebność był otoczony szczególną troską samorządu, a pod koniec szkolenia i w okresie egzaminu radcowskiego władze samorządowe udzielały wszelkiego dopuszczalnego wsparcia, aby jak najliczniejszą grupę aplikantów przeprowadzić przez "Morze Czerwone" do wymarzonego sukcesu. Składając gratulacje wspominał swojego mentora św. pamięci sędziego Zygmunta Bidzińskiego, który przed laty przy takiej okazji uświadamiał młodym radcom prawnym, że zdobyli ważny szczyt w swoim życiu. Sędzia od razu jednak zaznaczał, że to nie koniec trudu i takich szczytów w życiu prywatnym i zawodowym będą musieli zdobywać jeszcze wiele. Wicedziekan życzył sukcesów i satysfakcji w tej wspinaczce życiowej, a szczególnie w wykonywaniu

fascynującego zawodu radcy prawnego. Prosił również, aby nowi radcowie prawni nie zapominali o tych koleżankach i kolegach, którym nie udało się zdać egzaminu i udzielali im wsparcia w dążeniu do pozytywnego zakończenia aplikacji radcowskiej.

Następnie, działając na podstawie art. 27 ustawy o radcach prawnych, Dziekan Rady Pani Danuta Koszyk - Ciałowicz odebrała ślubowanie. Nowi radcowie prawni zobowiązali się przyczynić do ochrony i umacniania porządku prawnego Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązki zawodowe wypełniać sumiennie i zgodnie z przepisami prawa, zachować tajemnicę zawodową, postępować godnie i uczciwie, kierując się zasadami etyki radcy prawnego i sprawiedliwości. Po odebraniu ślubowania, Pani Dziekan gratulując, wręczyła każdemu radcy prawnemu zaświadczenie potwierdzające wpis na listę radców prawnych prowadzoną przez Radę OIRP w Krakowie oraz stwierdzające prawo do wykonywania zawodu radcy prawnego.

Podczas uroczystości Pani Dziekan wyróżniła 11 osób, które uzyskały najwyższą ocenę z egzaminu radcowskiego. Najlepszym zostały wręczone cenne nagrody książkowe, ufundowane przez wydawnictwa: Wolters Kluwer, C.H. Beck oraz Lexis Nexis. Ponadto wszystkim radcom prawnym zostały wręczone przez przedstawicieli ww. wydawnictw upominki w postaci czasowego dostępu on - line do systemów prawniczych stworzonych przez te firmy.

Na zakończenie uroczystości przedstawiciele ślubujących radców prawnych w ciepłych słowach podziękowali władzom OIRP w Krakowie VIII i IX kadencji oraz opiekunom szkolenia aplikantów za zaangażowanie, pomoc i opiekę otrzymaną w czasie aplikacji.

Nowym radcom prawnym jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów zawodowych i powodzenia w życiu osobistym.

Kierownik Biura Rady OIRP w Krakowie

dr Małgorzata Grelewicz - La Mela

Publikujemy poniżej obszerny fotoreportaż z uroczystości ślubowania: